CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral-Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº.  70/2017.

Autores: Vereadores Dionísio Da Dalt, Emanuel Ayres e Daniel Dias.

A Exma. Sra. Vereadora Dulcimar Prata Marques

DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao

Executvo Municipal a seguinte solicitação:

Avaliar a viabilidade do Município voltar a promover a prátca de

hidroginástca na Praça de Esportes.

JUSTIFICATIVA: Atendendo a pedidos de cidadãos rio-novenses que gostariam

de voltar a pratcar a atvidade mencionada, visto que a Praça de Esportes

Vereador Miguel Zampa já se encontra em condições apropriadas. Importante

ressaltar que a prátca regular da hidroginástca com acompanhamento

profssional, inclusive e principalmente na terceira idade, proporciona grandes

benefcios à saúde.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 24 de março de 2017.

________________________________

Dionísio Dadalt - PT
Vereador Proponente

________________________________                                    ________________________________

           Emanuel Ayres – PSB                                         Daniel Dias - Solidariedade